
Vědecká rada Masarykovy univerzity 
Zápis o jednání per rollam 
 
 

 

 

 

 

Informace o jednání per rollam Vědecké rady Masarykovy univerzity  
7. října 2022 - 14. října 2022 

MU-VR/236509/2022/1835038/RMU-20 

 

V souladu s čl. 4 Jednacího řádu Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v termínu od 
7. října do 14. října 2022 jednání per rollam Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v Inet Masarykovy univerzity, kde měli 
členové vědecké rady k dispozici také související podklady. Zároveň s hlasováním o 
předloženém návrhu mohli členové Vědecké rady MU vkládat své připomínky a komentáře, 
žádné však obdrženy nebyly.  

Vědecká rada Masarykovy univerzity projednala tyto body: 

 

1. Schválení Plánu realizace Strategického záměru MU na rok 2023 

O tomto bodu členové vědecké rady nehlasovali, mohli však předkládat své komentáře a 

připomínky k návrhu, žádné však obdrženy nebyly. Po projednání vědeckou radou bude 

dokument předložen ke schválení Akademickému senátu MU. 

 

2. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem Zoologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem Zoologie. 

Závěr: Usnesení bylo přijato.   

 

3. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem Ekologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem Ekologie. 

Závěr: Usnesení bylo přijato. 

 



Vědecká rada Masarykovy univerzity 
Zápis o jednání per rollam 
 
 

4. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem Právo 
Evropské unie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem Právo Evropské unie. 

Závěr: Usnesení bylo přijato. 

 

5. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
Sociologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem Sociologie. 

Závěr: Usnesení bylo přijato. 

 

6. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
Politologie 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem Politologie. 

Závěr: Usnesení bylo přijato. 

7. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem Dějiny 
konkrétních literatur (slovanské literatury) 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem Dějiny konkrétních literatur (slovanské literatury). 

Závěr: Usnesení bylo přijato. 

  



Vědecká rada Masarykovy univerzity 
Zápis o jednání per rollam 
 
 

8. Žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení Lingvistika konkrétních jazyků (slovanské 
jazyky) 

Návrh usnesení: Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu 
pro vysoké školství ČR žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení Lingvistika konkrétních 
jazyků (slovanské jazyky). 

Závěr: Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Brně dne 17. 10. 2022 

 
 
 
Martin Bareš, rektor  


		2022-10-17T13:24:41+0200
	prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 9b91406641816386033c16c8b58cbf4aa2985b59




